
 
 
 
 
 

  Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6 – Strahov � Tel.: +420 242 429 244 
  Fax: +420 242 429 257 � E-mail: info@cjf.cz � IČ: 48549886 � DIČ: CZ48549886 

 

Kontakty : Česká jezdecká federace, Lucie Spiwoková – generální sekretář ČJF, tel.: 724 511 133, e-mail: spiwokova@cjf.cz  
ZP: Ing. Jan Mácha - předseda správní rady o. p. s. Soutěže podkovy, tel. 775 988 011, e-mail: reditel.statek@pel.cz  
Tiskový servis ČJF: Josef Malinovský, tel.: +420 606 382 315, e-mail: malinovsky@cjf.cz   
 

47. ročník Zlaté podkovy se Zlatými d ěvčaty 

Seriál závod ů Zlatá podkova je složen ze sout ěží všestrannosti a sout ěží spřežení. Koná se 
dvanáct kvalifika čních kol a finále, p řičemž účastníky mohou být i jezdci ze Slovenska a p říp. i 
dalších okolních stát ů. První kolo letošního 47. ro čníku se uskute čnilo ve dnech 14. – 15. dubna 
na dostihovém závodišti v Pardubicích. 

Pohled do historie Zlaté podkovy 

Seriál závodů Zlaté podkovy je ojedinělou aktivitou a její historie je spojena s řadou jmen příznivců jezdecko-
vozatajského sportu jak z Humpolce, tak i dalších měst, včetně slovenských, a od roku 1970 pak s humpoleckým 
statkem střední zemědělské školy a vedením města. Významnou roli měly i někdejší Zemědělské noviny, když v 
polovině šedesátých let minulého století začaly na venkově organizovat první soutěže Zlaté podkovy, původně pro 
zemědělskou mládež a zaměstnance zemědělských podniků. 

Zlatá podkova Zemědělských novin vznikla konkrétně v roce 1966. Při ní však ještě nebyla všestrannost, pouze 
terénní jízdy a kdo jel na koni, musel dokázat, že také umí tahat kládu. Nechyběly ani ukázky dovednosti jízdy 
spřežení mezi různými brankami. Taková byla první finále zlaté podkovy v Přerově. O čtyři roky později (1970) se v 
Humpolci začalo prokazovat, že podkovu jde dělat lépe a zajímavěji, jak pro jezdce, tak pro diváky. 

Vedle sedlových soutěží Zlaté a Stříbrné podkovy I. a II., a Bronzové podkovy, přibyl ještě Stříbrný třmen. 
Zvláštní soutěž pro koně, kteří nemohli konkurovat plnokrevníkům, tedy těm co neměli ani otce ani matku 
plnokrevného původu. Nové bylo měření jezdeckých dovedností mladých talentů a vedle toho ještě soutěž Mistři 
opratí. Ta se poprvé jela v roce 1973 a obsahovala i kontrolu spřežení, při níž kočí předvedli, jaké mají postroje, v 
jakém pořádku jsou koně a jaký je jejich kočár. Poté absolvovali drezuru a následný parkur mezi brankami. Tak to 
bylo do roku 1979, do přechodu na pravidla Mezinárodní jezdecké federace. 

Mezinárodní pravidla ovlivnila nejen soutěž, ale i samotné závodiště v Humpolci – Dusilově. Členům místního 
jezdeckého klubu se ve spolupráci se školním statkem podařilo vybudovat velice kvalitní trať pro soutěže 
všestrannosti.  

Dnes se závodí v kategoriích Zlatá podkova, Stříbrná podkovy (soutěže pro všechny jezdce), Bronozová 
podkova (pro děti 12 – 14 let) a juniory (14 – 18 let), Soutěž nadějí (pro 4 a 5leté koně), Soutěž pony (pro jezdce 
10 – 16 let na pony do 148 cm KVH) a Mistři opratí (pony, jednospřežní, dvojspřeží, čtyřspřeží).  

 

 

TISKOVÁ KONFERENCE – informace č. 7 
Praha, 17. 4. 2012 



 
 
 
 
 

  Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6 – Strahov � Tel.: +420 242 429 244 
  Fax: +420 242 429 257 � E-mail: info@cjf.cz � IČ: 48549886 � DIČ: CZ48549886 

 

Kontakty : Česká jezdecká federace, Lucie Spiwoková – generální sekretář ČJF, tel.: 724 511 133, e-mail: spiwokova@cjf.cz  
ZP: Ing. Jan Mácha - předseda správní rady o. p. s. Soutěže podkovy, tel. 775 988 011, e-mail: reditel.statek@pel.cz  
Tiskový servis ČJF: Josef Malinovský, tel.: +420 606 382 315, e-mail: malinovsky@cjf.cz   
 

Zlaté děvče Zlaté podkovy 2012 

V programu finále 47. ročníku seriálu Zlatá podkova (Humpolec) bude v neděli 26. srpna 2012 slavnostně 
vyhlášeno a dekorováno Zlaté děvče Zlaté podkovy 2012. Tento nový projekt má sloužit především k větší 
propagaci seriálu Zlatá podkova, a to i v jiných než odborně zaměřených médiích. 

Dívky a ženy obsazují stále víc míst na startovních listinách soutěží všestrannosti a spřežení a o nejhezčí z 
nich rozhodne jediné kritérium – počet získaných hlasů uživatelů serveru www.zlatapodkova.cz. Projektu se mohou 
zúčastnit nominované dívky a ženy, bez věkového a dalšího omezení, tedy i všechny účastnice Bronzové podkovy 
a soutěže pony. Jedinou podmínkou pro zařazení do hlasování je alespoň jediný absolvovaný start v jakékoliv 
soutěži seriálu ZP 2012.  

Termínová listina Zlaté podkovy 2012: 

 

Všestrannost  

• 1. kolo  Padrubice  14. 4. - 15. 4. 2012 

• 2. kolo  Dvoreček  05. 5. - 06. 5. 2012 

• 3. kolo  Borová (Český Krumlov)  19. 5. - 20. 5. 2012 

• 4. kolo  Panská lícha (Brno) 02. 6. - 03. 6. 2012 

• 5. kolo  Loštice   16. 6. - 17. 6. 2012 

• 6. kolo  Kolesa   05. 7. - 06. 7. 2012 

• 7. kolo  Tatranská Lomnice (SVK) 07. 7. - 08. 7. 2012 

• 8. kolo  Humpolec  14. 7. - 15. 7. 2012 

• FINÁLE  Humpolec  24. 8. - 26. 8. 2012 

 

Spřežení 

• 1. kolo  Semice   05. 5. - 06. 5. 2012 

• 2. kolo  SK Fagone (Police n. M.)  19. 5. - 20. 5. 2012 

• 3. kolo  JK Mikulov  02. 6. - 03. 6. 2012 

• 4. kolo  Tatranská Lomnice (SVK) 07. 7. - 08. 7. 2012 

• 5. kolo  Pardubice  07. 7. - 08. 7. 2012 

• FINÁLE  Humpolec  24. 8. - 26. 8. 2012 


